ОПРЕДЕЛЕНИЕ № 02-13-73-2017

о назначении времени и места рассмотрения дела

об административном правонарушении

13 июля 2017г.                                                                                            г.
Новосибирск

Заместитель руководителя Управления Федеральной антимонопольной
службы по Новосибирской области Камнева Наталья Петровна, рассмотрев
протокол № 02-13-73-2017 от 13.07.2017 г. об административном
правонарушении и материалы административного дела, возбужденного в
отношении Общества с ограниченной ответственностью Торговый дом
«Торговая площадь» (далее – ООО ТД «Торговая площадь»), по факту
отсутствия на официальном сайте ООО ТД «Торговая площадь» информации,
обеспечивающей хозяйствующему субъекту, осуществляющему торговую
деятельность посредством организации торговой сети, доступ к информации
об условиях отбора контрагента для заключения договора поставки
продовольственных товаров и о существенных условиях такого договора, что
не соответствует положениям ч. 2 ст. 9 Федерального закона от 28.12.2009 №
381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности
в Российской Федерации», ответственность за которое предусмотрена ч. 2
ст. 14.41. Кодекса РФ об административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:

Протокол об административном правонарушении составлен с соблюдением
требований, предусмотренных статьей 28.2. Кодекса РФ об
административных правонарушениях.

Признав имеющиеся по делу об административном правонарушении
материалы достаточными для его рассмотрения по существу,
руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 29.4. Кодекса РФ об
административных правонарушениях,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Назначить дело № 02-13-73-2017 к рассмотрению на 27.07.2017 г. в 16-00
часов по адресу: г. Новосибирск, ул. Кирова, 3, кабинет 915.

2. Явка лица, в отношении которого возбуждено дело об
административном правонарушении (с надлежащим образом
оформленными полномочиями и документами, удостоверяющими
личность), обязательна.